Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação nº 07112021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,
Os vereadores infra-assinados vêm com o devido respeito e dentro das

normas regimentais em vigor, após ouvido o Douto Plenário, encaminhar a
seguinte indicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, Senhor
Valmir Pedro Tereza, que proceda com a máxima Urgência a Restauração
da Ponte da Rua Carajás, na Vila Nossa Senhora D'abadia.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, apresento esta propositura por visualizar a necessidade

da recuperação, devido às fortes chuvas, a Ponte localizada na Rua Carajás não

suportou a força das aguas, e infelizmente desmoronou grande parte de sua

lateral, colocando em risco todos os usuários da referida via.

A restauração da ponte acima citada é de suma importância pois a mesma
dá acesso ao Setor Oeste.

Este local é muito utilizada e está ponte apresenta interdição parcial, o

que poderá causar novos acidentes devido à falta de sinalização.

Dessa Forma, de acordo com as devidas possibilidades de nosso
Município espero de Vossa Excelência o atendimento a este pleito e renovo
meus votos de estima e consideração.

Gabinete do Vereador Francisco Carlos de Carvalho, Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 16 (dezesseis) dias do mês de
novembro de 2021.

Francisc arlosglho
V reador - PSL

AUTOR

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br